
 

 
Deutscher 
Caritasverband e.V.   

Beschluss 
 
zur 12. Sitzung 
der Regionalkommission Ost 
am 29. April 2015 in Leipzig 
 
 
 

 
TOP 5: 

 
Änderung der Anlage 30 zu den AVR 

Tarifrunde für Ärzte 2014/2015 
 
I. 

 
Die Regionalkommission Ost beschließt: 

 
1. Die Werte nach § 13 i. V. m. Anhang A der Anlage 30 zu den AVR werden ab dem 1. 

Juli 2015 um 2,2 Prozent und ab dem 1. Dezember 2015 um weitere 1,9 Prozent er-
höht.  
 

a) Daraus ergeben sich vom 1. Juli bis zum 30. November 2015 folgende Werte für 
eine 40-Stunden-Woche:  
 

Entgelt-
gruppe 

Grund-
entgelt 

Entwicklungsstufen 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
IV 7.995,68 8.567,24 - - - - 
III 6.797,18 7.196,68 7.768,22 - - - 
II 5.426,63 5.881,63 6.281,15 6.514,20 6.741,67 6.969,17 
I 4.111,59 4.344,65 4.511,10 4.799,63 5.143,66 5.285,15 

 
b) Daraus ergeben sich ab dem 1. Dezember 2015 folgende Werte für eine 40-

Stunden-Woche:  
 

Entgelt-
gruppe 

Grund-
entgelt 

Entwicklungsstufen 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
IV 8.147,60 8.730,02 - - - - 
III 6.926,33 7.333,42 7.915,82 - - - 
II 5.529,74 5.993,38 6.400,49 6.637,97 6.869,76 7.101,58 
I 4.189,71 4.427,20 4.596,81 4.890,82 5.241,39 5.385,57 

 
2. In § 2 S. 2 der Anlage 30 zu den AVR werden die folgenden Werte festgelegt:  

 
„ab dem 1. Juli 2015: 24,40 Euro 
ab dem 1. Dezember 2015: 24,86 Euro.“ 
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3. § 8 Abs. 2 S. 1  der Anlage 30 zu den AVR  wird ab dem 1. Juni 2015 wie folgt neu ge-
fasst und folgende Werte festgelegt:  
 
„1Für die als Arbeitszeit gewertete Zeit des Bereitschaftsdienstes wird das nachstehen-
de Entgelt je Stunde gezahlt:  
 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
IV 37,00 37,00 - - - - 
III 34,00 34,00 35,00 - - - 
II 31,50 31,50 32,50 32,50 33,50 33,50 
I 26,50 26,50 27,50 27,50 28,50 28,50 

 
Die Bereitschaftsdienstentgelte nach Satz 1 werden ab dem 01. Dezember 2015 um 1,9 
v.H. erhöht. Daraus ergibt sich folgende Tabelle: 
 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
IV 37,70 37,70 - - - - 
III 34,65 34,65 35,67 - - - 
II 32,10 32,10 33,12 33,12 34,14 34,14 
I 27,00 27,00 28,02 28,02 29,04 29,04 

 
“ 

 
4. Dieser Beschluss tritt zum 29.04.2015 in Kraft. 

 
Leipzig, den 29.04.2015 
 
 
gez. Johannes Brumm 
Vorsitzender der Regionalkommission Ost 
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